
                     Designa Fiscal de Contrato
 

 
 
O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que consta nos autos do Processo nº
23113.019993/2021-51;
 
 
 
R E S O L V E:
 
 
 
Art. 1º-  Designar a Professora do Magistério Superior, Classe Adjunto - A, Nível 01, MAIRA
CARNEIRO BITTENCOURT MAIA, Matrícula SIAPE nº 1279637, lotada no Departamento de
Comunicação Social - DCOS/CECH, no exercício da Direção da DECAV/GR, como fiscal titular
do Contrato n. 007/2022-UFS, firmado com a Content Assessoria Ltda, referente ao
Monitoramento de mídia (clipping completo) de sites, blogs, impressos e emissoras de TV e rádio
de todo o brasil; sistema de envio de releases, gestão de base e métricas; mailing da imprensa
com acesso à base atualizada de jornalistas de todo o Brasil; mensuração de resultados com
relatórios completos e personalizados de valoração da presença da UFS na mídia, monitoramento
de redes sociais e plataforma de atendimento de redes sociais.
 
 Art. 2º Designar a Jornalista ADRINE CABRAL CASADO, matrícula SIAPE nº 1175645, lotada
na Coordenação de Comunicação Institucional da Diretoria de Editoração, Comunicação
Institucional e Produção Audiovisual - COMUNICA/DECAV, para assumir a fiscalização do
contrato mencionado no Artigo 1º, nas ausências funcionais da fiscal, substituindo-a. 
 
 
 Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno de Serviço
desta Universidade.
 
 
 

     PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
 
 
 

Sergio Sávio Ferreira da Conceição
 

PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO

ATOS DA REITORIA 7/2022 UFS - 18/02/2022

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA N° 28 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022


